
«ШҚО ТАРБАҒАТАЙ АУДАНЫ ТӘУКЕ АУЫЛЫНЫҢ ЖАНЫНДА 

ҚУАТТЫЛЫҒЫ  САҒАТЫНА 80 ТОННА АСФАЛЬТ-БЕТОН ЗАУЫТЫ МЕН 

ҰСАҚТАУ ҚОНДЫРҒЫСЫН САЛУ» ЖҰМЫСТАРЫНЫҢ ЖОСПАРЫНА 

ЭКОЛОГИЯЛЫҚ ӘСЕР ЕТУГЕ РҰҚСАТ АЛУ ҮШІН ҚҰЖАТТАР ЖИЫНТЫҒЫ 

БОЙЫНША ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР ХАТТАМАСЫ 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы:  

«Тарбағатай ауданы әкімінің аппараты» ММ. 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«ШҚО Тарбағатай ауданы Тәуке ауылының жанында қуаттылығы  сағатына 80 

тонна асфальт-бетон зауыты мен ұсақтау қондырғысын салу»  жұмыстарының 

жоспарына экологиялық әсер етуге рұқсат алу үшін құжаттар жиынтығы 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының атауы: 

ҚР ЭжТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» ШЖҚ РМК, «ШҚО табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Құрылыс учаскесі Шығыс Қазақстан облысының Тарбағатай ауданы Тәуке 

ауылының жанында, ШҚО, М-38 тас жолының бойында орналасқан. 

Жоспарланған жұмыстарды жүргізу учаскесінің бұрыштық нүктелерінің 

координаттары (солтүстік ендік/шығыс бойлық): 

1.   47º50’29.02’’ 83º29’42.10’’ 

2.   47º50’22.08’’ 83º29’47.50’’ 

3.   47º50’18.67’’ 83º29’39.21’’ 

4.   47º50’24.60’’ 83º29’33.67’’. 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

Шығыс Қазақстан облысының Тарбағатай ауданы Тәуке ауылы. 

 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері:  

«Ивега» ЖШС. БСН: 010140004423, ҚР, ШҚО, Тарбағатай ауданы, Ақжар 

ауылдық округі, Ақжар ауылы, Жамбыл к-сі, 36, тел: : +7 705 300 6 246. Эл.адресс: 

ivega.too@mail.ru. 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 



«QAZSAURAN» ЖШС. Мекен жайы ҚР, ШҚО, Өскемен қ., Железнодорожная  к-сі 

94. Тел.: 40-57-28. Эл.мекен-жайы: gz.vketna@bk.ru. 

 

 8.  Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 11.08.2025 ж. сағат 09:45. 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты 11.08.2025 ж. сағат 10:00. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты 11.08.2025 ж. сағат 10:15. 

Өткізу орны: Шығыс Қазақстан облысы Тарбағатай ауданы, Тәуке ауылы, Төле би 

көшесі 6/1.  

 

9.  Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары 

ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.  

Сұрау-хаттың, жауап-хаттың көшірмелері осы хаттаманың 1-қосымшасында 

ұсынылған. 

 

 10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы хаттаманың 2-

қосымшасында ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Ақпараттық жүйеде: 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=26583 

(Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай - күйі туралы Ұлттық деректер банкі 

(ҰДБ)). 

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-

tabigat/press/article/details/191261?directionId=_3727&lang=ru. 

3) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

(облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын 

кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 03.07.2025 ж. 

«Менің өлкем» облыстық газетінің шығарылымында, сондай-ақ 30.06.2025 ж. «РТРК 

«Қазақстан Altai»» телеканал эфирінде хабарландыру орналастыру. 

4) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, ШҚО, Тарбағатай ауданы, Тәуке ауылында  2 дана хабарландыру 

орналастыру.  

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар 3,4-қосымшаларда қоса беріледі. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдау төрағасы –Малғаждаров С.А. 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы - Дюсова А. 

«Қарсы емес» - 15,  

«Қарсы» - 0 , 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=26583


«Қалыс қалғандар» -  0. 

Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

Аталған жобаға қатысты материалдарды баяндама түрінде қарастыру– 15 мин 

Баяндамаларды талқылау – 5 мин 

Қорытындылау – 5 мин. 

«Қарсы емес» - 15,  

 «Қарсы» - 0 , 

«Қалыс қалғандар» -  0. 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты өткізілді 

деп есептеледі 

 

  13.   Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Инженер – эколог А.Мұратова «ШҚО Тарбағатай ауданы Тәуке ауылының жанында 

қуаттылығы  сағатына 80 тонна асфальт-бетон зауыты мен ұсақтау қондырғысын салу» 

жұмыстарының жоспарына экологиялық әсер етуге рұқсат алу үшін құжаттар 

жиынтығы мазмұнымен мемлекеттік тілде таныстырды. Баяндама беттерінің саны – 3 

бет, презентация - 19 слайд көрсетілді. 

Баяндамалардың мәтіндері 5-қосымшада ұсынылған. 

 

14.  Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 

кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу кезінде алынған ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі 
р/

с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса) және/немесе лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның 

атауы) 

Ескерту  

(Алынып 

тасталған/алын

баған ескерту 

немесе ұсыныс, 

"қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ") 

- - - - 

 

15.  Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан алғандағы Сапасы 

жөніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсынымдары: 

       Құжаттаманы түсінудің толықтығы мен қол жетімділігі бойынша ескертулер, 

шағымдар, ұсынымдар және ұсыныстар түскен жоқ. Құжаттама Қоршаған орта мен 

табиғи ресурстардың жай - күйі туралы Ұлттық деректер банкі (ҰДБ) сайтында 

орналастырылды.  

Баяндама Мұратова Айжан Мұратқызымен толық көлемде ұсынылды. 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

https://adilet.zan.kz/kaz/docs/K2000000350#z1




1 қосымша 

Сұрау-хатының көшірмесі 

   
 

 

  



1-қосымша 

Жауап-хатының көшірмесі 

 

 

 



2-қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың тіркеу парағы  

  



ZOOM-конференциясы арқылы қатысқан қатысушыларды тіркеу парағы 

№ Аты жөні Қатысушы санаты Байланыс 

телефон 

нөмірі 

Қатысу 

форматы 

Қолы  

 

1 2 3 4 5 6 

1 Аманжолова А.  «Шығыс Қазақстан 

облысы табиғи 

ресурстар және 

табиғат пайдалануды 

реттеу басқармасы» М 

87058703644 ZOOM - 

2 Мұратова А.М. инженер-эколог 87003401184 ZOOM - 

  



3- қосымша  

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыруларды орналастыру туралы 

фотоматериалдар 

 

                       

 

  

 

                                                            

   



3- қосымша  

 
 

  

  

  



4- қосымша  

 

  

 

 

     

  



 

 

  



5-қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын баяндамалардың мәтіндері 

 
"ШҚО Тарбағатай ауданы Тәуке ауылының жанында қуаттылығы  сағатына 80 тонна 

асфальт-бетон зауыты мен ұсақтау қондырғысын салу " жоспарланған қызметке байланысты 

экологиялық әсер етуге рұқсат алу үшін құжаттар жиынтығы бойынша қоғамдық 

тыңдауларға баяндама 

 

Жоспарланған қызметті жүзеге асырудың мақсаты ШҚО Тарбағатай ауданы Тәуке ауылының 

маңында қуаты сағатына 80 тонна асфальтбетон зауыты мен ұсақтау қондырғысын салу болып 

табылады. 

ҚР ЭК 2-қосымшасының 2-бөлімінің 7.11-тармағына сәйкес көзделіп отырған қызмет 

(жылына 10 мың тоннадан астам кең таралған пайдалы қазбаларды өндіру және қайта өңдеу) II 

санаттағы объектілерге жатады. 

Құрылыс учаскесі Тарбағатай ауданы Тәуке ауылының жанында, ШҚО, М-38 тас жолының 

бойында орналасқан. 

Құм мен қиыршық тастың қажетті фракцияларын алу үшін бастапқы Шикізатты ұсақтау ірі 

ұсақтаудың жылжымалы ұсақтау станциясынан және ұсақ ұсақтаудың жылжымалы айналмалы 

ұсақтау станциясынан тұратын ұсақтау-сұрыптау кешенінде жүргізіледі.Кен орнын игеру 

маусымдық, жылы мезгілде жүзеге асырылатын болады. Ауысым ұзақтығы 8 сағат, жылына 150 

жұмыс күнді құрайды. 

Жобаның технологиялық бөлігінде өнімділігі 80 т/сағ болатын LB1000 асфальт араластырғыш 

қондырғысының жабдықтарын орналастыру көзделген. 

Құрылыс кезеңінде жұмысшылар саны 44 адамды құрайды. Құрылыстың басталуы - 2025 

жылғы 3 тоқсан. Құрылыс жұмыстарын жүргізу кезеңі 5 айды (110 жұмыс күні) құрайды. 

Пайдалану кезеңінде кәсіпорынның жұмыс режимі-жылына 158 жұмыс күні, бір ауысымда 

ұзақтығы 8 сағат. Жұмысшылардың жалпы саны-7 адам. 

Санитариялық қағидаларға 1-қосымшаның 4-бөлімінің 4-тармағының 14-тармағы сәйкес, 

жобаланатын асфальтбетон зауыты үшін (асфальтбетон өндірісі) 1000 м нормативтік санитариялық-

қорғау аймағы белгіленеді, объектіде қауіптіліктің I сыныбы болады.  

Ластаушы заттардың таралуын есептеудің негізінде есептік СҚА мөлшері 1000 м болғанда, 

оның шекараларында және тұрғын үй аймағымен шекараларда ластаушы заттардың ШРК-дан асып 

кетпейтіні анықталды. 

Жоспарланған қызметті іске асыру учаскесінен жақын орналасқан тұрғын аймаққа дейінгі 

қашықтық (Тәуке ауылы) Солтүстік-шығыс бағытта 1,7 км құрайды. 

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Су ресурстары комитетінің Су 

ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі Ертіс бассейндік инспекциясы "РММ 

Өскемен аумақтық бөлімінің жауабына сәйкес қаралып отырған учаскеде жер үсті су көздері 

табылған жоқ. Учаскесі Орналасқан шегінде ең аз ұсынылған су қорғау аймағы руч. Атауы жоқ 

(ручқа дейін. Атауы жоқ, шамамен 950 метр). 

 

Әрі қарай, қоршаған ортаның жеке компоненттеріне егжей-тегжейлі әсер етуді 

қарастырыңыз. 

 

Ауа ортасына әсер ету, атмосфералық ауаға эмиссиялар 

Пайдалану кезеңінде атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының жалпы көлемі: 

жылына 24.48 т құрайды. 

ҚМЖ кезеңінде атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының жалпы көлемі: жылына 

3.04 т құрайды. 

Жобаланған асфальт араластырғыш қондырғыда циклонды шаң жинағыш пен қап сүзгісінен 

тұратын екі сатылы тазалау жүйесі қарастырылған. Шаң жинау жүйесінің жалпы тиімділігі-99%. 

Шикізат қоймасында гидравликалық шаңды басу құрылғысы (сумен суару) қарастырылған. 

Гидравликалық шаңды басудың жобалық тиімділігі 80%. 

Ластаушы заттардың таралуын есептеудің негізінде пайдалану және құрылыс кезеңінде 

санитарлық-қорғау аймағында (1000 м) және жақын маңдағы тұрғын аудандарда ластаушы 

заттардың шекті рұқсат етілген шоғырлануынан асып кетпейтіні анықталды.  

Атмосфералық ауаға әсерді азайту мақсатында мынадай іс-шаралар көзделген: 



- шаңды беттерде, автожолдарда, техника қозғалысы кезінде және өндіру жұмыстарын 

жүргізу кезінде шаң басуды жүзеге асыру; 

- жабдықтарды тұрақты техникалық тексеруден өткізу, ақаулы материалдар мен жабдықтарды 

ауыстыру; 

- жұмыстарды жүргізудің заманауи әдістері мен технологияларын қолдану. 

Қарастырылып отырған объектінің атмосфералық ауаға әсерін бағалау рұқсат етілген деп 

сипатталады. 

 

Су ортасына әсері 

Жұмыс барысында су тұрмыстық және техникалық қажеттіліктерге қажет болады. 

Белгіленген қызмет объектісін техникалық сападағы сумен жабдықтау үшін су алу 

ұңғымасынан суды пайдалану көзделеді. Жұмыс басталғанға дейін объектінің операторы арнайы су 

пайдалануға рұқсат алуы қажет. Объектіні ауыз сумен жабдықтау әкелу көзделеді. 

Жоспарланған қызмет объектілерінің шаруашылық-тұрмыстық қажеттіліктеріне судың жалпы 

шығыны: жылына 27,65 м3 құрайды. 

Технологиялық қажеттіліктерге арналған судың жалпы шығыны (асфальтбетон өндірісі үшін): 

429 м3/жыл, шаңды басу үшін 21 м3/жыл. 

Құрылыс жұмыстарын жүргізу учаскесін шаруашылық–ауыз сумен жабдықтау 

мамандандырылған ұйыммен шарттық негізде әкелінетін сумен көзделеді. Ауыз су сапасын тұтыну 

жылына 121 м3 құрайды. 

Сондай-ақ, құрылыс кезеңінде пайдаланушы ұйыммен шарт бойынша әртүрлі техникалық 

қажеттіліктерге (шаңды басу және т.б.) 266 м3 мөлшеріндегі әкелінетін, техникалық су 

қолданылатын болады. 

Шаруашылық-тұрмыстық ағындарды бұру су өткізбейтін ойығы (септик) бар дәретханаға 

жүзеге асырылатын болады. Шұңқырдан шығатын ағындар қажеттілігіне қарай шарттық негізде 

Мамандандырылған ұйымдарға берілетін болады. 

Жер үсті және жер асты суларын қорғау мақсатында бірқатар су қорғау іс-шаралары 

көзделеді. 

 

Қалдықтардың түрлері, сипаттамалары және саны туралы ақпарат 

Пайдалану кезеңінде қалдықтардың барлығы бес түрі пайда болады. Қалдықтардың пайда 

болуының жалпы көлемі-жылына 22,2156 т құрайды. 

Қалдықтардың түрлері: 

- Қауіпті материалдармен ластанған сүртуге арналған маталар; 

- Қара металдар; 

- Басқа оқшаулағыш немесе трансформаторлық майлар; 

- Көшелерді тазалау қалдықтары; 

- Аралас коммуналдық қалдықтар. 

ҚМЖ кезеңінде қалдықтардың алты түрі пайда болады. Қалдықтардың пайда болуының 

жалпы көлемі-жылына 1,84 т құрайды. 

Қалдықтардың түрлері: 

- Аралас коммуналдық қалдықтар; 

- Дәнекерлеу қалдықтары; 

- Қалдықтары бар немесе қауіпті заттармен ластанған қаптама; 

- Қауіпті материалдармен ластанған сүртуге арналған маталар; 

- Үгінділер, қырыну, кесу, ағаш, бөлшектер тақтасы және фанера;  

- Кабельдер. 

Өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинау және уақытша сақтау контейнерлерде жүзеге 

асырылады. Қалдықтардың жиналуына қарай олар мамандандырылған ұйыммен шарт негізінде 

шығарылатын болады. Қалдықтарды сақтау алаңдары гидрооқшаулауды көздейді. 

 

Физикалық әсер 

          Пайдалану және құрылыс кезеңінде Шу көздері болып автокөлік, қоректендіргіштері бар 

конвейерлер, кептіру барабаны және шаңнан желдеткіш болып табылады. 

Құрылыс материалдарын, құбырларды және т. б. құрылыс алаңына апаратын көліктердің 

қозғалысы кезінде шудың біршама жоғарылауы мүмкін. 

Мұндай әсер жергілікті және уақытша.  



Дыбыстық қысымың есептеуге сәйкес, есептік санитарлық-қорғау аймағының шекарасында (1000 

м) пайдалану кезінде шудың максималды деңгейі 27 дБА құрайды. 

Ең жақын тұрғын аймақ жұмыс жүргізу аумағынан 1,7 км қашықтықта орналасқанын 

ескерсек, Шу әсері болмайды. 

Радиоактивті көздерді пайдалану көзделмейді. Электромагниттік әсер рұқсат етілген 

нормалар шегінде болады. 

 

Жер қойнауы мен топыраққа әсері 

Құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу кезінде экскаватормен 19405 м3 (31048 т) топырақ 

өңделеді. Жобалау учаскесінде табиғи-өсімдік қабаты жоқ, өйткені көзделген қызметті іске асыру 

бұрын антропогендік әсерге ұшыраған аумақта көзделеді. 

Шөлейттену, су және жел эрозиясы, сел, су басу, батпақтану, қайталама тұздану, құрғау, 

тығыздалу және су объектілерінің жай-күйіне әсер ету сияқты әсер ету түрлері барлық жобалық 

шешімдерді қатаң сақтай отырып, мүмкін емес деп танылады.  

Пайдалану және ҚМЖ процесінде аршылған жыныстардың пайда болуына себеп болатын 

жұмыстар жүргізілмейді. 

Қарастырылып отырған объектінің жер қойнауы мен топыраққа әсерін бағалау рұқсат етілген 

деп сипатталады. 

 

Өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсері 

Жоспарланған қызмет учаскесі мемлекеттік орман қоры мен ЕҚТА шегінен тыс орналасқан. 

Жобалық аумақта қызыл кітапқа енгізілген жануарлар және олардың көші-қон жолдары жоқ. 

Жобалық құжаттама шеңберінде жануарлар мен өсімдіктер әлемін сақтау мақсатында 

бірқатар іс-шаралар көзделген.  

Жұмыстың кез келген түрін жүргізу кезінде табиғат қорғау заңнамасының бұзылуына жол 

бермеу жөніндегі іс-шаралар міндетті түрде орындалатын болады. 

Қарастырылып отырған объектінің өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсерін бағалау қолайлы 

деп сипатталады. 

 

Адамдардың өміріне және (немесе) денсаулығына, олардың өмір сүру және қызмет ету 

жағдайларына әсері 

Халықтың денсаулығына нормативтен тыс әсер етпейді, өйткені жүргізілген есептеулер 

негізінде тұрғын үй аймағымен шекарада, сондай-ақ СҚА шекарасында атмосферадағы ластаушы 

заттардың шекті концентрациясының асып кетуі анықталған жоқ. 

Объектінің қызметінен болатын әлеуметтік-экономикалық салдарлардың болжамы қолайлы. 

Жоспарланған қызметті іске асыру жаңа жұмыс орындарын құруға мүмкіндік береді. Қауіпсіздік 

техникасы, өнеркәсіптік санитария, өртке қарсы қауіпсіздік нормалары мен қағидаларын сақтай 

отырып жұмыстар жүргізу жоспарланған жұмыстардың қауіпсіз жүргізілуін қамтамасыз етеді және 

әлеуметтік-тұрмыстық салаға қосымша, жағымсыз жүктеме туғызбайды. 

Орындалған есептеулер, оларды талдау негізінде, сондай-ақ қабылданған технологиялық 

шешімдерді ескере отырып, көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде туындауы мүмкін 

барлық ықтимал факторлардың қоршаған ортаға теріс әсері көзделіп отырған қызмет объектілерін 

орналастыру учаскесінің аумағымен шектелетін болады және олардың шегінен шықпайды. 

 

Қорытындылар 

Жұмыстарды жүргізу, көзделіп отырған технологиялық шешімдерді орындау және табиғи 

ресурстарды ұтымды пайдалану кезеңінде тиісті нормалар мен қағидалар сақталған жағдайда, 

көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру қазіргі экологиялық жай-күйді бұзбайды, қоршаған 

ортадағы материалдық өзгерістерді бермейді, халықтың денсаулығына теріс әсер етпейді. Қоршаған 

ортаға елеулі және қайтымсыз зиян келтірілмейді. 

 


